
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/12-74
URBROJ: 2170/01-15-00-21-11
Rijeka, 12. 2. 2021.

Gradonačelnik je 12. veljače 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o davanju na privremeno
korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednika
2. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj
3. Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu,
n/r Zdravka Ivankovića
4. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 12. 2. 2021.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednika Andreja Poropata 

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst i 2/20) podnosim Gradskom vijeću Grada 

Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke

o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u

ustanovama odgoja i školstva.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst i 2/20) za 

izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određuje se mr.sc. Vojko 

Obersnel, Sanda Sušanj, pročelnica Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo te 

Zdravko Ivanković, pročelnik Odjela gradske uprave za sport i tehničku kulturu.

GRADONAČELNIK

mr.sc. Vojko OBERSNEL



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu
KLASA: 600-01/21-05/11
URBROJ: 2170/01-04-00-21-1
Rijeka, 12.2.2021.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
mr. sc. Vojku Obersnelu

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o davanju na privremeno
korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal izradili:
OGU za odgoj i školstvo i
OGU za sport i tehničku kulturu



O b r a z l o ž e n j e
Prijedloga odluke o izmjenama i dopuni  Odluke o davanju na privremeno korištenje

poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva

Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je 29. rujna 2009. godine Odluku o davanju na
privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva ("Službene
novine Primorsko-goranske županije" broj 40/09) - u daljnjem tekstu: Odluka, a koja je do sada tri 
puta mijenjana ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 45/10 i 37/12 i “Službene novine
Grada Rijeke” broj 15/18). 

Ovom se Odlukom utvrđuju način i uvjeti pod kojima gradske ustanove odgoja i školstva čiji
je osnivač Grad Rijeka, mogu poslovni i sportski prostor kojeg koriste za obavljanje svoje redovne
djelatnosti, a koji je u vlasništvu Grada davati na privremeno korištenje drugim pravnim i fizičkim
osobama. Njome se utvrđuju aktivnosti i djelatnosti za koje ustanove mogu davati prostor, 
kategorije i  opis prostora, naknade za pojedinu vrstu aktivnosti, redoslijed prioriteta u privremenom
korištenju prostora, postupak davanja prostora (od podnošenja zahtjeva do donošenja odluke i
zaključivanja ugovora o davanju prostora na privremeno korištenje), namjena korištenja ostvarenih
prihoda, slučajeve kada ustanova može prostor dati bez naknade i drugo.

Ured za unutarnju reviziju Grada Rijeke proveo je u 2020. godini procjenu adekvatnosti
uspostavljenog sustava unutarnjih kontrola u dijelu koji se odnosi na privremeno korištenje
poslovnog i sportskog prostora osnovnih škola i postizanje svrhe koja se tim korištenjem
namjerava postići. U cilju jačanja sustava unutarnjih kontrola preporučeno je i da se osigura kod
pojedinih odredbi predmetne Odluke veća jasnoća propisanog kako bi se izbjegla određena
odstupanja u njezinoj primjeni. Stoga se pristupilo odgovarajućim izmjenama i dopuni Odluke. 
Nadalje, predlaže se detaljnije razraditi vrste aktivnosti sporta i određivanje naknade (sa ili bez
naknade). Također je predložena i nova namjena korištenja predmetnih prihoda. 

U predmetnoj Odluci predlažu se sljedeće izmjene/dopuna: 

 uz članak 1.
Ovom se odredbom predlaže izmjena članka 3. podstavka 1. Odluke, na način da se 
precizira odnosno izrijekom utvrđuje da se davanjem na privremeno korištenje prostora ne 
smije ometati neposredni odgojno-obrazovni rad odgojno-obrazovnih radnika ustanove 
kojeg ostvaruju sukladno planu i programu rada ustanove. Dakle, ustanove mogu razmatrati 
i davati prostor na privremeno korištenje drugim korisnicima poglavito po ispunjavanju ovog 
uvjeta, a tek podredno i ostalih uvjeta propisanih Odlukom.
  

 uz članak 2.
U tabličnom prikazu iz članka 5. stavka 1. Odluke mijenjaju se nazivi kolona B i C.
Izmjena stavka 2. istoga članka odnosi se na promjenu naknade za rad radnika  ustanove 
zaduženog za prostor, na način da je korisnik dužan platiti tu naknadu ako je ravnatelj 
ustanove utvrdio da se radi o zaduženju koje je izvan redovnih radnih obveza radnika. 

 uz članak  3.

Radi preglednosti u primjeni predlaže se izmjena članka 6. u cijelosti. Radi se o promjeni na 

način da se kod redoslijeda prioriteta za utvrđene kategorije detaljnije razrađuju aktivnosti 

sporta i njihovi nositelji, odnosno razdvajaju aktivnosti školskog sporta i školskih sportskih 

natjecanja od ostalih aktivnosti sporta.  Također, određujući  radi li se o aktivnosti koja se 

provodi u okviru javnih potreba sporta Grada Rijeke ili izvan njih, utvrđuju se termini 

njihovog održavanja. Dakle, nakon redovite nastave, prvenstvo u korištenju sportskih 

prostora imaju školske sportske aktivnosti u organizaciji ustanove odnosno školskog 

sportskog društva, a zatim kako slijedi:

-aktivnosti sporta za učenike ustanove uključene u sportske klubove iz programa javnih 

potreba u sportu Grada Rijeke, 



-aktivnosti sporta za sportaše u sportskim klubovima iz programa javnih potreba u sportu, 

-aktivnosti sporta za učenike i djecu koje provode sportske udruge, a koje nisu u okviru

programa javnih potreba u sportu te natjecanja mlađih uzrasnih kategorija ostalih

sportova, 

-ostale aktivnosti drugih korisnika u preostalim slobodnim terminima.  

Naglašava se da se za sve aktivnosti iz programa javnih potreba Grada Rijeke u sportu i 

nadalje sportski prostori koriste bez naknade. Riječki sportski savez ima obvezu podnošenja 

zahtjeva školama i sklapanja ugovora te po utvrđenoj potrebi plaćanje naknade za rad 

radnika ustanove zaduženog za prostor za sve aktivnosti iz programa javnih potreba. Tu 

obvezu, naravno, imaju i svi drugi korisnici.

 uz članak 4.
Predlaže se dopuna članka 11. na način da se dodaje novi podstavak 6. kojim se regulira da
ustanova može dati prostor na privremeno korištenje bez naknade i za provođenje aktivnosti 
djece koja sudjeluju u prigodnim manifestacijama i programima od osobitnog interesa za 
promidžbu Grada.

 uz članak 5.
Predlaže se u članku 12. propisati da ustanova koja ostvari prihode od davanja prostora na 
privremeno korištenje, ubuduće može te prihode koristiti isključivo za pokriće rashoda za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine, osim naknade za uslugu iz članka 5. stavka 2. 
Odluke. Isto se predlaže jer je utvrđena veća potreba za opremanje ustanove odnosno za 
proširenjem namjene sredstava (ne samo za nabavu sportske opreme). Istovremeno je 
brisana namjena za tekuće i investicijsko održavanje, jer o istome vodi brigu Odjel gradske 
uprave za gospodarenje imovinom.

 uz članak 6.
Propisuje se stupanje na snagu ove Odluke.

Budući da predloženo sukladno gore navedenim preporukama predstavlja samo postizanje
veće jasnoće pojedinih odredbi Odluke i utvrđenih obveza, u odnosu na predložene izmjene i
dopunu Odluke neće se provesti postupak savjetovanja sa zainteresiranom javnosti.

Slijedom svega iznijetog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje

poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na

razmatranje i usvajanje.

          



Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17-ispravak pročišćenog teksta) i članka 46. Statuta Grada 

Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst i 2/20) Gradsko vijeće Grada Rijeke, 

na sjednici __________ 2021. godine, donijelo je

ODLUKU

o izmjenama i dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog
i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva 

Članak 1.

U Odluci o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama 
odgoja i školstva („Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 40/09, 45/10 i 37/12 i 
“Službene novine Grada Rijeke” broj 15/18) u članku 3. podstavak 1. mijenja se i glasi:

„-se privremenim korištenjem prostora ne ometa ostvarivanje neposrednog odgojno-
obrazovnog rada i obavljanje ostalih poslova odgojno-obrazovnih radnika ustanove sukladno planu 
i programu rada ustanove,”.

Članak 2.

U tabličnom prikazu iz članka 5. stavka 1. Odluke, naziv kolone „B” mijenja se i glasi: 
„Programi javnih potreba u sportu, sport za učenike/djecu izvan javnih potreba u sportu te 

natjecanja mlađih uzrasnih kategorija ostalih sportova”.
Naziv kolone „C” mijenja se i glasi: 
„Aktivnosti sporta koje provode udruge koje nisu u okviru programa javnih potreba u sportu 

te ostale aktivnosti drugih korisnika”.
Stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Osim naknade iz stavka 1. ovoga članka, korisnik prostora dužan je platiti i naknadu za rad 

radnika ustanove zaduženog za prostor u visini od 30,00 kuna bruto za 1h (60 minuta) pružene 
usluge, ako je ravnatelj ustanove utvrdio da se radi o zaduženju koje je izvan redovnih radnih 
obveza radnika, osim za prostor od IV. do VI. kategorije.” 

    Članak 3. 
Članak 6. mijenja se i glasi:
„Redoslijed prioriteta u privremenom korištenju prostora od I. do VI. kategorije utvrđuje se, 

ovisno o vrsti aktivnosti koja se u prostoru provodi, i to kako slijedi:
              - aktivnosti školskog sporta i školskih sportskih natjecanja koje provodi ustanova odnosno 
školsko sportsko društvo, u terminima od 8,00 do 20,00 sati (od ponedjeljka do petka, a subotom i 
nedjeljom po potrebi),
              - aktivnosti sporta za učenike ustanove uključene u sportske klubove iz programa javnih 
potreba u sportu Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: program javnih potreba u sportu), 
              - aktivnosti sporta za sportaše u sportskim klubovima iz programa javnih potreba u 
sportu, 
              - aktivnosti sporta za učenike i djecu koje provode sportske udruge, a koje nisu u okviru 
programa javnih potreba u sportu te natjecanja mlađih uzrasnih kategorija ostalih sportova, u 
pravilu u terminima od 16,00 do 22,30 sati (od ponedjeljka do petka, a subotom i nedjeljom po 
potrebi),
              - ostale aktivnosti drugih korisnika, u slobodnim terminima koji nisu potrebni za 
ostvarivanje aktivnosti utvrđenih prema redoslijedu prioriteta iz podstavaka 1. do 4. ovoga stavka.”

Članak 4.

U članku 11. iza podstavka 5. dodaje se novi podstavak 6. koji glasi:
„- za provođenje aktivnosti djece koja sudjeluju u prigodnim manifestacijama i programima 

od osobitnog interesa za promidžbu Grada,”. 



Dosadašnji postavak 6. postaje podstavak 7. 

Članak 5.
Članak 12. mijenja se i glasi:
„Prihode koje ustanova ostvari od davanja prostora na privremeno korištenje, ustanova 

može koristiti isključivo za pokriće rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, osim 
naknade za uslugu iz članka 5. stavka 2. ove Odluke.” 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke”.

              




















	074 11 ODLUKA SPORT
	074 ODLUKA SPORT.doc

	ODLUKA SPORT
	ODLUKA SPORT.doc

	Scan



